esquema de ordenamiento Territorial de Comercial Urbano (C-2), con fecha de 19 de 

octubre de 2023. (Ver copia de solicitud en anexos). 

Por lo tanto, el uso de suelo bajo el cual se establecerá el nuevo proyecto será 

COMERCIAL URBANO (C-2).   

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 198,257.00 (Ciento noventa y ocho mil doscientos 

cincuenta y siete) 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos